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PROTOKÓŁ Nr XLV/2010 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 25 marca 2010r. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:07 obrady XLV sesji Rady 

Gminy Leszno w dniu 25 marca 2010r. Następnie Przewodnicząca powitała Wójtów: Pana 

Andrzeja Cieślaka i Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik Urszulę Jeziorską, Pana 

Mecenasa Pawła Tyńca oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. 

Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 14 Radnych, czyli posiedzenie 

jest prawomocne do podejmowania uchwał. Przewodnicząca powiedziała, że wszyscy 

otrzymali planowany porządek obrad, składający się z 17 punktów oraz dwa projekty uchwał 

wprowadzone na wniosek Pana Wójta. Poinformowała, że materiały na sesję zostały 

omówione na posiedzeniach Komisji Statutowych. 

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad z dodaniem w/w projektów uchwał: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 25.02.2010r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

5. Interpelacje i zapytania Radnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Leszno. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rozwoju 

Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy za 2009 rok oraz przyjęcia planu 

pracy na 2010 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Przestrzegania 

Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego za 2009 rok oraz przyjęcia 

planu pracy na 2010 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Oświaty, 

Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy na 

2010 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2009 rok 

oraz przyjęcia planu pracy na 2010 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2010 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do porozumienia dotyczącego 

ufundowania sztandaru dla Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej w Powiecie Warszawskim Zachodnim z siedzibą w Błoniu.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do porozumienia dotyczącego 

ufundowania sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach. 
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17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie 

porządku obrad? Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca powiedziała, że poddaje pod 

głosowanie przyjęcie porządku obrad z wprowadzonymi zmianami. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

porządek obrad. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 25.02.2010r. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokół był omawiany na 

posiedzeniach komisji. Następnie zapytała, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie protokołu? 

Nikt nie zgłosił uwag. Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z poprzednich obrad tj. 25.02.2010r.                                  .                                                                   

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

protokół z poprzednich obrad tj. 25.02.2010r. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy podziękował Pani Przewodniczącej. Powiedział, że w związku 

zakończeniem zimy i ociepleniem ruszamy z różnego rodzaju pracami. Wójt postanowił na 

początku omówić kilka zadań uwzględnionych w budżecie gminy. Poinformował, że został 

ogłoszony przetarg na budowę kanalizacji łączącą wieś Leszno z miejscowością Zaborówek. 

Dodał, że zaraz po Świętach odbędzie się rozstrzygnięcie tego przetargu. Kolejnym zadaniem, 

którego realizacja rozpocznie się już w przyszłym tygodniu, jest budowa oświetlenia 

ulicznego wokół Przedszkola w Zaborowie a mianowicie przy ulicach Szkolnej, Dworkowej, 

Jesiennej i Środkowej. Wójt powiedział, że już wkrótce ruszają również prace nad budową 

wodociągu ze wsi Grądy poprzez Marianów, Powązki, Szymanówek, gdyż umowa z 

wykonawcą jest już podpisana. Poinformował, że rozpoczęło się już równanie dróg gminnych 

po zimie, ale prace mogą potrwać dość długo, ponieważ w tym roku wszystkie drogi gminne 

kwalifikują się przynajmniej do wyrównania, a większość trzeba będzie dodatkowo wysypać 

tłuczniem i zwałować. Wójt przewiduje, że prace mogą potrwać około miesiąca. 

Dodatkowym utrudnieniem są braki finansowe na remonty dróg, ponieważ niemal wszystkie 

fundusze na ten cel zostały wyczerpane na zimowe utrzymanie dróg i na chwilę obecną, mimo 

zmian w budżecie nadal nie dysponujemy wystarczającymi środkami. Wójt powiedział, że 

rozpoczęły się różnego rodzaju prace porządkowe na terenie gminy. Od poniedziałku w 

gminie Leszno jest dodatkowych dziewięciu pracowników do tych robót, zatrudnionych za 

pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy. Jeszcze brakuje jednego pracownika, gdyż 

przewidzianych jest dziesięć miejsc. Poinformował, że postaramy się wykonać jak najwięcej 

prac porządkowych przed Świętami, ale oczywiście, jeśli nie uda się wszystkiego sprzątnąć to 

prace zostaną dokończone po Świętach. 

Wójt powiedział, że zakończyły się już zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Było ich pięć, ponieważ tyle jest jednostek OSP. W przyszłym tygodniu odbędzie 

się Zarząd Gminy, na którym zostaną podsumowane te zebrania. Kolejnym poruszonym przez 
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Wójta tematem było unieważnienie przetargu na remont drogi nr 580 Warszawa - Leszno – 

Sochaczew na odcinku Leszno- do granicy gminy. Wójt wyjaśnił, że ma to związek z 

wygospodarowaniem środków finansowych na remont w/w drogi również na terenie gminy 

Kampinos. Przetarg zostanie ogłoszony ponownie tylko na dłuższy odcinek drogi, więc 

remont drogi na pewno się odbędzie tylko zapewne odsunie się nieco w czasie (zapewne o ok. 

2 miesiące). Następnie Wójt poinformował zgromadzonych, że otrzymał odpowiedź od 

Zastępcy Dyrektora Oddziału Mazowieckiej Spółki Gazowej w sprawie budowy sieci 

gazowej w miejscowościach Zaborów, Wiktorów, Wólka i Wyględy, która jednak go nie 

satysfakcjonuje. W piśmie zawarta jest informacja, że projekt budowy sieci gazowej w w/w 

miejscowościach został ukończony i zatwierdzony przez Komisje Oceny Technicznej 

ZG/Warszawa i niezwłocznie zostanie złożony do Wydziału Architektury w Starostwie 

Powiatu Warszawskiego Zachodniego w celu uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę. 

Niepokojąca jest informacja, że dopiero teraz czynione są starania o pozyskanie środków 

finansowych na tą inwestycję. Wójt stwierdził, że wcześniej otrzymywał zapewnienia, że są 

pieniądze na ten cel, a poza tym sporą część wpłacili mieszkańcy, którzy podpisali umowy. W 

związku z tym Wójt zamierza wystosować pismo z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji. 

Następnie Wójt powiedział, że czynione są starania w celu pozyskania środków finansowych 

na zakup nowego samochodu dla OSP Zaborów. Mamy już potwierdzenie na piśmie z 

Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej o dofinansowaniu w kwocie 100 tys zł raz z OSP 

Mazowieckiego Zarządu 150 tys. zł Jeszcze będziemy czynić starania o dofinansowanie tej 

inwestycji przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska oraz Komendę Główną 

Państwowej Straży Pożarnej ze środków tzw. ubezpieczeniowych. Wójt poinformował, że 

otrzymał pisemną informację o zamknięciu od 1 kwietnia 2010 r. drogi nr 580 na odcinku 

Sochaczew – Leszno dla ruchu „tirów”. Zapewne już wkrótce zostaną ustawione stosowne 

znaki drogowe. Ostatnią informacją przekazaną przez Wójta było ogłoszenie akcji „Biała 

Sobota”, która odbędzie się, dzięki staraniom Pani Ewy Latoszek. Pierwsza „Biała Sobota” 

zorganizowana zostanie, w NZOZ „Medicor” w Zaborowie 17 kwietnia br., przy czym Wójt 

wyraził nadzieję, że nie będzie to ostatnia taka akcja w tym roku. Oczywiście odbędzie się 

ona, jeśli Państwo Radni zaakceptują zmiany wprowadzone do budżetu gminy, – ponieważ 

akcja „Biała Sobota” ma częściowo zostać sfinansowana ze środków gminnych. Wszystkie 

niezbędne informacje będą umieszczone na gminnej stronie internetowej i w „Informatorze 

Gminy Leszno”. Przyjmować będą następujący specjaliści: diabetolog, pulmonolog, okulista, 

chirurg naczyniowy, logopeda, urolog oraz można będzie wykonać echo serca i 

densytometrię. Ponadto 23 kwietnia w piątek od godz. 9 wykonywana będzie mammografia. 

Badanie to skierowane jest do kobiet w przedziale wiekowym 50-69 lat. Oczywiście 

wszystkie te badania są bezpłatne, ale tylko dla mieszkańców zameldowanych w gminie 

Leszno. Wójt powiedział, że chce zmobilizować mieszkańców naszej gminy, którzy nie są 

zameldowani, aby poczynili kroki w celu odprowadzania podatku dochodowego do urzędu 

skarbowego przypisanego gminie Leszno. Podatek dochodowy od osób fizycznych stanowi 

dużą część dochodów gminy, a z informacji Wójta wynika, że na terenie naszej gminy 

mieszka dość dużo osób, których podatki nie trafiają do budżetu gminy Leszno, tylko w 

miejsce gdzie dane osoby są zameldowane. Dlatego również podczas naboru do przedszkoli 

nastąpi weryfikacja miejsca odprowadzania podatku przez rodziców danego dziecka. Wójt 

poprosił zgromadzonych, aby uświadamiać mieszkańców, że nie chodzi o jakieś dodatkowe 

czy większe podatki, tylko o podatek dochodowy, który tak czy inaczej jest gdzieś 

odprowadzany, a powinien trafiać do urzędu skarbowego odpowiedniego do miejsca 

zamieszkania a nie zameldowania. Nawet, jeśli ktoś nie jest zameldowany w gminie Leszno, 

wystarczy, aby wypełnił druk NIP 3 ze wskazaniem miejsca zamieszkania. Wójt powiedział 

ludzie często mylą podatek dochodowy z podatkiem od nieruchomości, który oczywiści jest 

odprowadzany do gminy, w której ta nieruchomość się znajduje. Trzeba mieszkańcom 
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wyjaśniać jak ważnym dochodem dla gminy są podatki dochodowe a jak wiadomo większe 

dochody to większe inwestycje w poprawę wyglądu i funkcjonalności gminy Leszno. Zapytał 

czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania. 

Sławomir Liszkiewicz - Radny poprosił o powtórzenie, jacy specjaliści będą przyjmować 

podczas „Białej Soboty”.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy ponownie wymienił specjalistów i rodzaje badań, o których 

była wcześniej mowa. 

Ewa Latoszek - Radna – powiedziała, że nie wszyscy specjaliści i rodzaje badań zostały 

wymienione. Powiedziała, że pulmonolog będzie wykonywał badanie pojemności płuc -  

spirometrię i konsultował pacjentów. Densytometria jest to badanie w kierunku osteoporozy i 

wymaga konsultacji ortopedy. Kardiolog będzie udzielał konsultacji i wykonywał echo serca. 

Poza tym będę przyjmowali diabetolog, okulista i chirurg naczyniowy, który będzie 

wykonywał badanie przepływów żylnych i konsultował pacjentów. Pani Ewa zaznaczyła, że 

badania są bezpłatne a zapisy rozpoczynają się w poniedziałek 29 marca 2010r.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że będzie czynił starania w celu zorganizowania 

takiej akcji za kilka miesięcy w Lesznie. Przypomniał również, że z zeszłym roku były uwagi 

krytyczne ze strony pacjentów dotyczące zbyt szybkiego wyczerpania limitu miejsc do 

specjalistów. 

Ewa Latoszek - Radna powiedziała, że nawet, jeżeli byłoby do każdego ze specjalistów nawet 

po 150 miejsc to i tak zawsze, znajdzie się ktoś, kto nie zostanie zapisany z powodu braku 

miejsc. Potrzeby w tej kwestii są dużo większe niż możliwości, dlatego wskazane jest 

częstsze organizowanie takich akcji.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zaznaczył, że dzięki staraniom Pani Ewy Latoszek i 

pozyskaniu sponsorów gmina Leszno dopłaca tylko 6 tys. zł do „Białej Soboty”. Następnie 

Wójt powiedział, że to są już wszystkie informacje, które chciał przekazać.  

 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbik o omówienie zmian w 

budżecie gminy. 

Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy poinformowała, że omówi zmiany w budżecie, ponieważ 

doszły w międzyczasie dwie dotacje celowe, oraz dokonaliśmy innej istotnej zmiany, a 

mianowicie przeznaczyliśmy 6 tys. zł na badania profilaktyczne. Powiedziała, że dochody 

budżetu zwiększono w dziale 710 o kwotę 8 tys. zł z dotacji celowej budżetu państwa na 

cmentarz wojenny w Zaborowie. W dziale 754 dokonujemy zmniejszenia planu dochodów o 

kwotę 300 zł. Jest to korekta dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej. W dziale 758 dokonujemy zmniejszenia 

dochodów o kwotę 188.371 zł w części oświatowej subwencji ogólnej w związku z pismem 

Ministra Finansów, które zawiera informację, że kwota dotacji uległa zmniejszeniu w 

stosunku do kwoty, którą otrzymaliśmy wcześniej i przyjęliśmy do Uchwały Budżetowej. W 

dziale 852 „Pomoc społeczna” dokonywane są zmiany dotacji celowych budżetu państwa na 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej (zmniejszenie o kwotę 41 tys. zł) oraz 

dotacji celowych budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gminy 

(zwiększenie o kwotę 13.600 zł). Zwiększamy dochody budżetu ze środków, które jesteśmy 

zobowiązani egzekwować, wydatkowanych z tytułu zaliczki alimentacyjnej i wypłacanego 

funduszu alimentacyjnego o kwotę 13.784 zł.  Ogółem kwota zwiększenia dochodów budżetu 



5 

 

wynosi 35.384 zł natomiast kwota zmniejszenia dochodów wynosi 229.671 zł. Po zmianach 

dochody budżetu wyniosą 25.267.029,20 zł. 

W zakresie wydatków w dziale 010 (zał. nr 2) „Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi” 

zwiększamy wydatki o kwotę 11.000 zł z przeznaczeniem na budowę wodociągu we wsiach 

Grądy, Szymanówek, Powązki – są to dodatkowe środki na obsługę geodezyjną inwestycji. 

Tym samym dokonujemy korekty w limitach wydatków na wieloletnie programy 

inwestycyjne, w związku z tym, że przetarg został rozstrzygnięty, umowa jest podpisana w 

poszczególnych latach te koszty zostały zwiększone o obsługę geodezyjną. W dziale 600 

„Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” zwiększamy plan wydatków o 

kwotę 116.820 zł na bieżące utrzymanie dróg gminnych z powodu wyższych niż planowano 

wydatków poniesionych na zimowe utrzymanie dróg. W dziale 700 „gospodarka 

mieszkaniowa” zwiększamy plan wydatków o kwotę 35.000 zł w tym 25.000 zł na 

aktualizację ewidencji gruntów i budynków oraz 10.000 zł na naprawę dachów i rynien w 

budynkach komunalnych, uszkodzonych po zimie. W dziale 710 „Cmentarze” wprowadzamy 

dotację celową na kwaterę wojenną na cmentarzu parafialnym w Zaborowie w kwocie 8.000 

zł. W dziel 753 „Administracja publiczna” zmniejszamy plan wydatków o 30.000 zł – 

zdejmujemy z planu środki, które były zapisane w budżecie z przeznaczeniem na bezpłatny 

dostęp do sieci Internet. Zmiana ta jest konieczna, ponieważ brakuje pieniędzy na m.in. na 

utrzymanie dróg. Ponadto w tym dziale dokonujemy przeniesienia środków pomiędzy 

wydatkami bieżącymi i inwestycyjnymi w kwocie 14.640 zł z przeznaczeniem na zakup 

programów komputerowych do prowadzenia ewidencji ulic i ewidencji nieruchomości. W 

dziale 754 zdejmujemy z planu wydatków kwotę 300 zł z zadania „Obrona cywilna”. W 

dziale 801 „Ochrona zdrowia” wprowadzamy do planu wydatków 6.000 zł na organizację 

akcji „Biała Sobota”. W dziale 852 „Pomoc społeczna” dokonujemy zgodnie z pismem 

Wojewody zmian w poszczególnych rozdziałach pomocy społecznej tj. w rozdziale 85212 

„Świadczenia rodzinne”, gdzie zmniejszony został plan wydatków o 41.000 zł W rozdziale 

85213 „Składki na ubezpieczenia zdrowotne” zmniejszenie planu wydatków o 400 zł, a 

kolejnym rozdziale „Zasiłki i pomoc w naturze” zmniejszenie planu o 102 tys. zł i 

wprowadzenie do planu nowego rozdziału 85216 „Zasiłki stałe” w związku ze zmianą 

klasyfikacji budżetowej w wysokości 100.000 zł W kolejnym rozdziale „Pozostała 

działalność” zwiększamy plan wydatków o kwotę 16.000 zł na dożywianie uczniów – są to 

środki z dotacji celowej więc łącznie plan na dożywianie po zmianach wynosi 59.852 zł. W 

dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oczyszczanie 

gminy” zwiększamy plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe w związku z 

koniecznością zrefundowania poniesionych wydatków ze środków Urzędu Gminy na 

zatrudnienie pracowników do odśnieżania ulic. Kolejny rozdział – jest to nowy rozdział w 

budżecie „Ochrona powietrza atmosferycznego o klimatu”. W tej pozycji wprowadzamy do 

planu 30.000 zł na opracowanie studium wykonalności Projektu planowanego do 

współfinansowania ze środków Unii Europejskiej, jest to projekt modernizacji systemów 

grzewczych poprzez instalację kolektorów słonecznych. Ogółem w załączniku wieloletnie 

programy inwestycyjne jest zwarty całkowity koszt zadania w tym środki planowane na rok 

2010 oraz na lata 2011 i 2012 przy uwzględnieniu kosztów ogólnych inwestycji i środków, 

które są konieczne do realizacji tego zadania. Kolejna zmiana to „Oświetlenie ulic” – w tej 

pozycji dokonujemy zmniejszenia w planie wydatków o kwotę 22.820 zł w związku z 

rozstrzygnięciem przetargu na budowę punktów świetlnych w ulicach Szkolna, Środkowa, 

Dworkowa i Jesienna w Zaborowie. Po podpisaniu umowy okazało się, że koszty inwestycji 

są niższe niż planowano, wobec tego zaoszczędzone środki przesuwamy na utrzymanie dróg i 

inne inwestycje. W rozdziale „Pozostała działalność” zmniejszamy plan wydatków o kwotę 

40.000 zł, jest to całkowite zdjęcie środków z planu zakupu samochodu dostawczego w 

formie umowy leasingu w związku z koncepcją zakupu samochodu w późniejszym terminie 
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w innej formie. Oczywiście wszystkie zmiany, które zostały przedstawione w dochodach i 

wydatkach zostały naniesione również w pozostałych załącznikach, a mianowicie w 

wydatkach bieżących, wydatkach majątkowych, planie przychodów i rozchodów, w 

załączniku nr 4 dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami, a także planie przychodów i kosztów 

zakładu budżetowego, który został przedstawiony przez dyrektora Gminnego Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji. Zmiany zostały uwzględnione również w załączniku nr 6 

zawierającym limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012 

oraz załączniku nr 7 dotyczącym wydatków na zadania inwestycyjne na 2010 rok nieobjęte 

wieloletnimi programami inwestycyjnymi. 

Pani Skarbnik stwierdziła, że omówiła już wszystkie zmiany 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są jakieś pytania do zmian w budżecie. 

Nikt nie zgłosił pytań. Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, po czym oddała 

go pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLV/248/2010 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 

2010. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Poinformowała, że w chwili obecnej na sali znajduje się 15 Radnych, więc jest 100% 

frekwencja.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że do projektu uchwały dołączona 

została korespondencja między Agencją Nieruchomości Rolnych, Zakładem Energetycznym 

w Pruszkowie a Panem Wójtem naszej gminy. Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości w postaci działek przeznaczonych 

na drogi gminne w Zaborówku o łącznej powierzchni 1,0100 ha. Działki 507/3 i 507/4 

stanowią pas na poszerzenie drogi, natomiast działki o nr ew. 507/5, 507/6, 507/8, 507/9 

stanowią lokalne drogi wewnętrzne. Przewodnicząca powiedziała, że dołączona jest również 

mapa obrazująca położenie w/w działek. Z korespondencji wynika, że Zakład Energetyczny 

zwrócił się do Agencji Nieruchomości Rolnych o udostępnienie tych nieruchomości na 

realizację inwestycji związanej z przyłączeniem do sieci energetycznej. Agencja nie wyraziła 

zgody, tłumacząc swoją decyzję tym, że nieruchomości te powinny zostać przejęte przez 

gminę Leszno, wówczas taka inwestycja będzie możliwa do zrealizowania. Z dalszej 

korespondencji wynika, że Agencja wyraża zgodę na nieodpłatne odstąpienie w/w gruntów 

gminie Leszno i czeka na informację o podjęciu uchwały przez Radę Gminy. 

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała, co ma być zasilane energią elektryczną z tych 

przyłączy 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że chodzi o podłączenie do sieci 

energetycznej posesji tamtejszych mieszkańców – właścicieli działek leżących przy w/w 

drogach. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, a następnie zapytała czy są jakieś pytania? Pytań 

nie zgłoszono. 

Przewodnicząca zapytała, kto jest za podjęciem uchwały? 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLV/249/2010 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
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Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt to podjęcie uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. Przewodnicząca przypomniała, że taka uchwała podejmowana jest już po raz 

drugi, ponieważ ustawa o funduszu sołeckim zobowiązuje Radę Gminy do rozstrzygnięcia o 

wyrażeniu zgody bądź nie wyrażeniu zgodny na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki. Uchwałę tą należy podjąć do 31 marca br., aby środki 

stanowiące fundusz sołecki mogły zostać uwzględnione w budżecie gminy na rok następny, 

czyli 2011. 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały, a następnie zapytała, jakie jest stanowisko 

poszczególnych Komisji Statutowych? Poinformowała, że Komisja Budżetu wyraziła zgodę. 

Krystyna Kapała – Przewodnicząca Komisji Ładu powiedziała, że Komisja nie ma żadnych 

zastrzeżeń.  

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Komisji Rewizyjnej  

powiedziała, że obie Komisje uważają, iż taki fundusz powinien istnieć. Zaznaczyła, że 

należałoby zmobilizować w jakiś sposób sołectwa, żeby wszystkie złożyły wnioski, ponieważ 

w zeszłym roku nie było kompletu wniosków. 

Włodzimierz Pytlakowski – Przewodniczący Komisji Rolnej powiedział, że Komisja jest „za” 

wyodrębnieniem środków na fundusz sołecki. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w § 1 uchwały wstawiamy wyraz 

„wyraża zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2011 środków stanowiących 

fundusz sołecki” 

Przewodnicząca zapytała, kto jest za podjęciem uchwały? 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLV/250/2010 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Leszno  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że proponuje, aby w tym punkcie podjąć 

krótką dyskusję, ponieważ, załącznik do tego projektu uchwały został dostarczony Radnym, 

już po omówieniu materiałów na sesję. Powiedziała, że Plan Odnowy jest to dokument, który 

określa strategię działań wsi w sferze społeczno – gospodarczej na lata 2010 - 2016. 

Wiadomo również, że jest to dokument niezbędny przy ubieganiu się o środki finansowe z 

Unii Europejskiej. Przewodnicząca stwierdziła, że dokument jest bardzo obszerny, dlatego nie 

można omawiać go zbyt szczegółowo. Powiedziała, że plan odnowy zawiera charakterystykę 

miejscowości, a mianowicie położenie (województwo mazowieckie, powiat warszawski 

zachodni, przy południowej granicy KPN, 30 km na zachód od centrum Warszawy) oraz 

stwierdzenie, że Leszno spełnia charakter małego miasteczka, choć nie posiada praw 

miejskich. Powierzchnia gminy wynosi 12503 ha, z czego 51 % stanowią użytki rolne (w tym 

grunty orne 39%), a 42% stanowią lasy (KPN). Dokument opisuje położenie geograficzne 

Leszna a mianowicie, że leży na Nizinie Mazowieckiej, na Równinie Łowicko- Błońskiej, w 

centralnej Polsce. Jeśli chodzi o liczbę ludności to w roku 2009 w Lesznie mieszkało 3.659 

osób. Bezrobocie ma tendencję malejącą w ostatnich latach (w roku 2009 na dzień 30 

września liczba bezrobotnych wyniosła 130 osób). Przewodnicząca powiedziała, że kolejne 

punkty opisują warunki naturalne i historię miejscowości. Następnie dokonana została 
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inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości. Jeżeli chodzi o infrastrukturę 

techniczną to pod względem infrastruktury komunalnej mamy wysoki stopień 

zwodociągowania – 95%, skanalizowanie w 80% a ścieki odprowadzane są do oczyszczalni w 

Błoniu. Jednostką obsługującą jest Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji. Na terenie 

Leszna nie ma systemu odprowadzania wód opadowych. Ich odbiornikami są rowy, kanały 

melioracyjne i rowy przydrożne. Leszno jest w pełni zelektryfikowane – obsługuje nas Zakład 

Energetyczny Warszawa S.A. Oddział w Pruszkowie. Nie mamy na terenie Leszna 

składowiska odpadów ani miejsca utylizacji śmieci. Jeżeli chodzi o komunikację – mamy 

dobre połączenie z Warszawą a mianowicie MZA linia 719 oraz liczne prywatne minibusy i 

autobus PKS. Na terenie Leszna znajdują się następujące obiekty o znaczeniu kulturowo-

historycznym: barokowy pałac przy ul. Fabrycznej, park krajobrazowy, neogotycki kościół 

parafialny św. Jana Chrzciciela, starokatolicki kościół Mariawitów, cukrownia Michałów i 

Oddział Instytutu Przemysłu Cukrowniczego, kwatera żołnierzy na cmentarzu parafialnym, 

Topola Leszkowska w parku Kapinek, pomnik autorstwa Edwarda Kozaka postawiony w 

hołdzie żołnierzom i partyzantom „Grupy Kampinos” odsłonięty w 1985 roku. 

Przewodnicząca powiedziała, że kolejny z punktów opisuje obiekty infrastruktury 

edukacyjnej. Na terenie Leszna znajdują się: Zespół Szkół Publicznych w skład, którego 

wchodzi Szkoła Podstawowa i Gimnazjum, Publiczne Przedszkole, Świetlica, Zespół 

Sportowo-Rekreacyjny, Biblioteka Publiczna, Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy, w którego strukturze funkcjonuje Szkoła Podstawowa, Gimnazjum, 

Szkoła Zawodowa, Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy i Internat. W dalszej części 

Plan Odnowy zawiera analizę SWOT, czyli słabe i mocne strony oraz szanse i zagrożenia. 

Przewodnicząca odczytała mocne strony a mianowicie: dobre położenie geograficzne 

(bliskość Warszawy i KPN-u), dobra dostępność komunikacyjna, dobre położenie 

klimatyczne(bliskość KPN-u), duża ilość terenów pod budownictwo, dostęp do 

bezprzewodowego Internetu na terenie miejscowości, dobrze rozwinięta sieć telefoniczna 

(miejscowość znajduje się w zasięgu sieci telefonii komórkowej). Jeżeli chodzi o gospodarkę 

mamy opracowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, dobrze rozwinięte 

usługi transportu samochodowego. Jeżeli chodzi o edukację, kulturę, sport i turystykę – 

możliwość współpracy w zakresie turystyki z sąsiednimi miejscowościami, rosnące 

zainteresowanie mieszkańców Warszawy turystyką weekendową, bliskość KPN-u . Natomiast 

pod względem warunków socjalno-bytowych i potencjału ludzkiego, Leszno może liczyć na 

duże zainteresowanie dobrze sytuowanych mieszkańców miast osiedlaniem się na terenach 

wiejskich. Słabe strony to: niewydolność układów komunikacyjnych, pogarszanie stanu 

technicznego dróg, słabe gleby, wahania klimatyczne, rozdrobnienie gospodarstw rolnych, zły 

stan ulic i chodników, braki w infrastrukturze technicznej (kanalizacja, gazyfikacja, brak 

oczyszczalni ścieków), słabość finansowa miejscowości, brak przemysłu i możliwości 

zatrudnienia na terenie miejscowości, utrudnienia w rozwoju gospodarki budownictwa 

(ograniczenia KPN), niedobór środków finansowych na inwestycje związane z kulturą i 

sportem, brak dzielności pozarolniczej (turystycznej i usługowej), brak bazy hotelowo-

gastronomicznej, brak rozwiniętego systemu markowych produktów turystycznych, brak 

prężnie działających organizacji i stowarzyszeń pozarządowych (słaba organizacja 

społeczna), starzejące się społeczeństwo. Dalej zamieszczona została wizja rozwoju 

miejscowości wraz z harmonogramem zadań przewidzianych do realizacji w miejscowości 

Leszno w latach 2010 – 2016. Harmonogram zawiera następujące punkty: budowa wodociągu 

w ul. Podzaborówek w Lesznie, urządzenie centrum wsi Leszno, budowa boiska sportowego 

przy ul. Inżynierskiej, budowa wodociągu od ul. Otuliny do ul. Ogrodowej, budowa 

wielofunkcyjnego parkingu dla obsługi turystyki we wsi Leszno, budowa hali sportowej przy 

ZSP w Lesznie. Na końcu jest omówiony system monitorowania Planu Odnowy 
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Miejscowości Leszno i ocena realizacji tegoż Planu. Na tym przewodnicząca zakończyła 

omawianie załącznika i zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie? 

Barbara Pszczółkowska – Radna stwierdziła, że jeszcze niejednokrotnie Radni będą wracali 

do tego Planu. Zapytała jeszcze, czy odbyło się zebranie sołeckie w tej sprawie. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy odpowiedział, że przy niezbyt wysokiej frekwencji, ale się 

odbyło.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poinformowała, że dnia 24 marca 2010 r. odbyło się 

zebranie wiejskie, które jednogłośnie podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Odnowy 

Miejscowości Leszno. Następnie odczytała treść Uchwały Nr 1/2010 Zebrania Wiejskiego 

mieszkańców wsi Leszno. 

 Po odczytaniu projektu uchwały poddała uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się podjęła 

uchwałę Nr XLV/251/2010 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Leszno 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rozwoju 

Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy 

na 2010 rok. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt to podjęcie uchwały w 

sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu 

Gminy za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2010 rok. Przewodnicząca odczytała projekt 

przedmiotowej uchwały. Następnie Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do tej uchwały, 

po czym poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLV/252/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rozwoju 

Gospodarczego, Zaopatrzenia i Budżetu Gminy za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy na 

2010 rok. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Przestrzegania Prawa, 

Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy 

na 2010 rok. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt to podjęcie uchwały w 

sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Przestrzegania Prawa, Porządku Publicznego i 

Samorządu Wiejskiego za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2010 rok. Przewodnicząca 

odczytała projekt przedmiotowej uchwały. Następnie Przewodnicząca poddała uchwałę pod 

głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLV/253/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Przestrzegania 

Prawa, Porządku Publicznego i Samorządu Wiejskiego za 2009 rok oraz przyjęcia planu 

pracy na 2010 rok. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2009 rok 

oraz przyjęcia planu pracy na 2010 rok. 
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Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt to podjęcie uchwały w 

sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy 

na 2010 rok.  

Barbara Pszczółkowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała podinspektora ds. 

obsługi Rady i Komisji czy członkowie wszystkich Komisji Statutowych zostali 

poinformowani o zmianach naniesionych w sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej za 2009 rok. 

Iwona Studnicka - podinspektor ds. obsługi Rady i Komisji odpowiedziała, że przekazała 

informację o zmianach wszystkim Komisjom. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że pominęła punkt 12 porządku obrad, 

dlatego zostanie on omówiony jako następny Następnie odczytała projekt przedmiotowej 

uchwały i poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLV/254/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2009 

rok oraz przyjęcia planu pracy na 2010 rok. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Oświaty, Wychowania, 

Kultury i Spraw Socjalnych za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2010 rok. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że punkt 12 to podjęcie uchwały w 

sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Oświaty, Wychowania, Kultury i Spraw 

Socjalnych za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2010 rok. Przewodnicząca odczytała 

projekt przedmiotowej uchwały. Następnie Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLV/255/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Oświaty, 

Wychowania, Kultury i Spraw Socjalnych za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2010 

rok. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2010 rok. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt to podjęcie uchwały w 

sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2010 rok. Przewodnicząca odczytała 

projekt przedmiotowej uchwały. Następnie Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLV/256/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji ds. Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za 2009 rok oraz przyjęcia planu pracy na 2010 

rok. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do porozumienia dotyczącego ufundowania 

sztandaru dla Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Powiecie 

Warszawskim Zachodnim z siedzibą w Błoniu. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt – 15 dotyczy 

przystąpienia do porozumienia w sprawie ufundowania sztandaru dla Jednostki Ratowniczo 

Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Powiecie Warszawskim Zachodnim z siedzibą w 

Błoniu. Przypomniała, że w materiałach na sesję do projektu przedmiotowej uchwały 
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dołączona jest Uchwała Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z listopada 2009r., z 

której wynika, że Powiat Warszawski Zachodni wyraża wolę ufundowania sztandaru dla 

Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Powiecie Warszawskim 

Zachodnim z siedzibą w Błoniu. Załącznik do uchwały stanowi porozumienie między 

Powiatem Warszawskim Zachodnim reprezentowanym przez Starostę – Jana Żychlinskiego, a 

gminami: Błonie, Łomianki, Ożarów Mazowiecki, Izabelin, Kampinos, Leszno i Stare 

Babice. Starostwo przeznaczyło na ten cel 7000 zł, naszej gminie została zaproponowana 

kwota 600 zł. 

Barbara Pszczółkowska – Radna poinformowała, iż w§ 4 porozumienia jest zamieszczona 

najprawdopodobniej błędna data. W sformułowaniu „Strony zobowiązują się przekazać 

zadeklarowane środki finansowe Powiatowi, jako inwestorowi, w terminie do 31 października 

2009r.” 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że musi to być wynik błędu pisarskiego i 

oczywiste jest, że chodzi o datę 31 października 2010r.  

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt przedmiotowej uchwały, a następnie 

poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLV/257/2010 w sprawie: przystąpienia do porozumienia dotyczącego 

ufundowania sztandaru dla Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w 

Powiecie Warszawskim Zachodnim z siedzibą w Błoniu. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do porozumienia dotyczącego ufundowania 

sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego Zachodniego z 

siedzibą w Starych Babicach. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt dotyczy przystąpienia 

do porozumienia w sprawie ufundowania sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji dla 

Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach. Powiedziała, że jest to 

również porozumienie między Powiatem Warszawskim Zachodnim reprezentowanym przez 

Starostę – Jana Żychlinskiego, a gminami: Błonie, Łomianki, Ożarów Mazowiecki, Izabelin, 

Kampinos, Leszno i Stare Babice. Starostwo przeznaczyło na ten cel 7000 zł, gminie Leszno 

została zaproponowana kwota 600 zł. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt przedmiotowej uchwały a następnie 

poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XLV/258/2010 w sprawie: przystąpienia do porozumienia dotyczącego 

ufundowania sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji dla Powiatu Warszawskiego 

Zachodniego z siedzibą w Starych Babicach. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 17 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych. 

Odpowiedzi nie było. 

 

Ad. 18 

Sprawy różne. 

Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, kto chce zabrać głos w sprawach różnych? 
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Krystyna Kapała – Przewodnicząca Komisji Ładu poinformowała, że po ostatnim posiedzeniu 

Komisji, został złożony wniosek do Wójta, z prośbą o zakup kamizelek odblaskowych dla 

dzieci uczęszczających do przedszkoli na terenie naszej Gminy. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że kamizelki zostaną zakupione. 

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała jak wygląda sprawa zwrotu środków finansowych z 

Unii Europejskiej za projekty już zrealizowane.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nic się w tej kwestii nie zmieniło od dwóch lat, 

pieniędzy nadal nie ma. Wójt obiecał, że jeśli sytuacja się zmieni, to Radni zostaną 

niezwłocznie powiadomieni. Przypomniał, że wniosek na ul.Tuwima został złożony w 

październiku 2008r., a na Przedszkole w Zaborowie w czerwcu 2009r.  

Ewa Latoszek – Radna zapytała czy szkoła w Zaborowie złożyła wniosek na projekt taki jaki 

jest obecnie realizowany w szkole w Lesznie. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że ma nadzieję, że wniosek zostanie złożony. 

Sprawa została przekazana pani dyrektor i teraz ona się nią zajmuje, dlatego Wójt nie wie, na 

jakim etapie jest przygotowywanie wniosku. 

Leszek Żebrowski – Sołtys wsi Kępiaste poprosił o poprawienie nawierzchni dróg między 

wsiami Kępiaste i Łubiec. Powiedział, że już wszystko wyschło i można już naprawiać drogi. 

Zaznaczył, że zgłaszał taką potrzebę do kierownika, ale jak na razie nic się w tej kwestii nie 

dzieje.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że tak jak zaznaczał na początku, naprawy dróg 

już się rozpoczęły, ale mogą potrwać ok. miesiąca. Poprosił o cierpliwość w tej kwestii. 

Następnie Wójt złożył wszystkim zebranym życzenia wielkanocne. Życzył wszystkiego 

dobrego zebranym oraz ich najbliższym w ten miły, radosny czas. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady przyznała, że zupełnie zapomniała o zbliżających się 

Świętach. Życzyła wszystkim zebranym radosnych Świąt i odpoczynku od codzienności. 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poprosił o ponowne udzielenie mu głosu, gdyż zapomniał 

powiedzieć o dokumentach, które dostali sołtysi. Wyjaśnił, że w teczkach znajdują się umowy 

dotyczące projektu montażu kolektorów słonecznych w naszej gminie. Jeden komplet umów 

(spakowany w folii) przeznaczony jest dla jednej rodziny. Znajdują się tam trzy rodzaje 

umów, a mianowicie dla rodziny składającej się z 1-3 osób, 4-6 osób, 7-9 osób. Wójt 

powiedział, że materiały te zostały przygotowane, ponieważ poinformowaliśmy 

mieszkańców, iż te umowy można ściągnąć ze strony internetowej, odebrać w Urzędzie 

Gminy lub u sołtysów. Wójt zapewnił, że w przypadku dużego zainteresowania mieszkańców 

i wyczerpania umów u sołtysów, wystarczy zadzwonić, a umowy zostaną dostarczone do 

danego sołtysa. Wójt zaznaczył, że zainteresowane osoby same się zgłoszą do sołtysa, który 

powinien posiadać materiały, o których mowa. Powiedział, że w razie pytań czynna jest 

infolinia (numer infolinii zostanie podany w najbliższym wydaniu „Informatora Gminy 

Leszno” i znajduje się na gminnej stronie internetowej). Termin składnia umów upływa z 

końcem kwietnia, dlatego warto rozwiać wszelkie wątpliwości, bo czasu jest coraz mniej, a 

zauważalne jest zmniejszenie zainteresowania mieszkańców podpisywaniem umów w 

porównaniu do wcześniej złożonej liczby ankiet. Wójt zaznaczył, że gdy gmina zacznie 

ubiegać się o sfinansowanie tego projektu przez Unię Europejską, powinno być złożonych 

minimum 200 umów. 

Jacek Pogorzelski – Radny podziękował w imieniu właścicieli dziełek leżących w 

Zaborówku, za przyjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości w 

postaci drogi od Agencji Nieruchomości Rolnych. Zaznaczył, że dla mieszkańców jest to 

bardzo ważne, gdyż umożliwi doprowadzenie energii elektrycznej do ich posesji.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że współpraca z Agencją nie zawsze układa się tak 

jakbyśmy sobie tego życzyli. Sprawa nieco się przeciągnęła, jednak teraz po przyjęciu 

uchwały przez Radę Gminy zostanie bezzwłocznie umówiony akt notarialny. 
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Jacek Pogorzelski – Radny zapytał jak długo może potrwać przejmowanie tej nieruchomości? 

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że w ciągu miesiąca akt notarialny powinien 

zostać podpisany. Poinformował, że wszystko zależy od dobrej woli Agencji, gdyż to oni 

umawiają akt notarialny i oni za niego płacą. Gdy tylko akt notarialny zostanie podpisany, a 

nieruchomości zostaną wpisane w księgę wieczystą, gmina będzie mogła zezwolić Zakładowi 

Energetycznemu na budowę sieci energetycznej. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś chce zabrać jeszcze głos w 

sprawach różnych? Nikt się nie zgłosił.  

     

Ad. 19 

Zamknięcie posiedzenia 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku 

obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie 

Rady Gminy o godzinie 18:25. 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 

 

                   

        


